



PEMERINTAH KOTA BOGOR
PENJABARAN PERUBAHAN APBD

TAHUN ANGGARAN 2016

Urusan Pemerintahan : 1.20 Urusan Wajib Otonomi Daerah, Pemerintahan Umum, Administrasi Keuangan Daerah, Perangkat Daerah, Kepegawaian, dan Persandian
Organisasi : 1.20.03 SEKRETARIAT DAERAH
Sub Unit Organisasi : 1.20.03.02 BAGIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.20 . 1.20.03 . 26.07 . 5	BELANJA	1.791.724.000,00	2.417.124.000,00	625.400.000,00	34,90	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah Lokasi Kegiatan : Kecamatan Bogor Tengah Honor Bulanan Kuasa Pengguna Anggaran (Eselon III) 3 OB x 700.000,00 = 2.100.000,00 PPTK 12 OB x 600.000,00 = 7.200.000,00 Staf PPTK 2 Orang 24 OB x 550.000,00 = 13.200.000,00 Honorarium Tim Pembahasan Harmonisasi Raperda Ketua 21 Raperda x 1.900.000,00 = 39.900.000,00 Sekretaris 21 Raperda x 1.700.000,00 = 35.700.000,00 Anggota 5 Orang 105 Raperda x 1.500.000,00 = 157.500.000,00 Honorarium Tim Penyelarasan Naskah Akademik Ketua 14 N.A x 1.900.000,00 = 26.600.000,00 Sekretaris 14 N.A x 1.700.000,00 = 23.800.000,00
1.20 . 1.20.03 . 26.07 . 5.2	BELANJA LANGSUNG	1.791.724.000,00	2.417.124.000,00	625.400.000,00	34,90	
1.20 . 1.20.03 . 26	Penataan Peraturan Perundang-undangan	945.054.000,00	1.170.454.000,00	225.400.000,00	23,85	
1.20 . 1.20.03 . 26.07	Penyusunan Produk Hukum Daerah	567.600.000,00	793.000.000,00	225.400.000,00	39,71	
1.20 . 1.20.03 . 26.07 . 5.2.1	Belanja Pegawai (Bel. Langsung)	484.050.000,00	669.450.000,00	185.400.000,00	38,30	
1.20 . 1.20.03 . 26.07 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	484.050.000,00	669.450.000,00	185.400.000,00	38,30	
1.20 . 1.20.03 . 26.07 . 5.2.1.01.01	Honorarium Pelaksanaan Kegiatan - PNS	484.050.000,00	669.450.000,00	185.400.000,00	38,30	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Anggota 3 Orang 42 N.A x 1.500.000,00 = 63.000.000,00 Honorarium Tim Harmonisasi Peraturan Walikota Penanggung Jawab 20 Perwali x 400.000,00 = 8.000.000,00 Ketua 20 perwali x 350.000,00 = 7.000.000,00 Sekretaris 20 Perwali x 250.000,00 = 5.000.000,00 Anggota 7 Orang 140 Perwali x 200.000,00 = 28.000.000,00 Honorarium Tim Penyusun Rancangan Keputusan Walikota. Penanggungjawab 25 Kepwal x 400.000,00 = 10.000.000,00 Ketua 25 SK x 350.000,00 = 8.750.000,00 Anggota 4 Orang 100 SK x 200.000,00 = 20.000.000,00 Honorarium Tim Penyusun Rancangan Keputusan Sekretaris Daerah Penanggung Jawab 26 SK x 400.000,00 = 10.400.000,00 Ketua 26 SK x 350.000,00 = 9.100.000,00 Anggota 4 Orang 104 SK x 200.000,00 = 20.800.000,00 Honorarium Tim Pembahasan Raperda di DPRD Penanggung Jawab 17 Raperda x 2.100.000,00 = 35.700.000,00 Ketua 17 Raperda x 1.900.000,00 = 32.300.000,00 Sekretaris 17 Raperda x 1.700.000,00 = 28.900.000,00 Anggota 3 Orang 51 Raperda x 1.500.000,00 = 76.500.000,00
1.20 . 1.20.03 . 26.07 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	83.550.000,00	123.550.000,00	40.000.000,00	47,88	
1.20 . 1.20.03 . 26.07 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	83.550.000,00	123.550.000,00	40.000.000,00	47,88	
1.20 . 1.20.03 . 26.07 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	83.550.000,00	123.550.000,00	40.000.000,00	47,88	
1.20 . 1.20.03 . 26.08	Pengolahan DJI Hukum, Lembaran Daerah dan Berita Daerah Serta Sosialisasi	283.800.000,00	283.800.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Belanja Perjalanan Dinas Seluruh Indonesia 1 Paket x 123.550.000,00 = 123.550.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.20 . 1.20.03 . 26.08 . 5.2.1	Belanja Pegawai (Bel. Langsung)					<i>Lokasi Kegiatan : Kecamatan Bogor Tengah</i>
1.20 . 1.20.03 . 26.08 . 5.2.1.01		63.600.000,00	63.600.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 26.08 . 5.2.1.01.01		Honorarium PNS	63.600.000,00	63.600.000,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 26.08 . 5.2.1.01.01	Honorarium Pelaksanaan Kegiatan - PNS	63.600.000,00	63.600.000,00	0,00	0,00	a. Honorarium Pengelola Kegiatan kuasa pengguna anggaran 3 OB x 650.000,00 = 1.950.000,00 PPTK 3 OB x 550.000,00 = 1.650.000,00 b. Honorarium Tim Pengolah LD dan BD penanggungjawab (eselon III) 24 HOK x 500.000,00 = 12.000.000,00 ketua (gol III) 24 HOK x 400.000,00 = 9.600.000,00 sekretaris (gol II) 24 HOK x 300.000,00 = 7.200.000,00 anggota (gol III) 2 org 48 HOK x 250.000,00 = 12.000.000,00 anggota (gol II) 2 org 48 HOK x 200.000,00 = 9.600.000,00 c. Honorarium Tim Sosialisasi Produk Hukum penanggungjawab (eselon III) 6 HOK x 250.000,00 = 1.500.000,00 ketua gol III 6 HOK x 200.000,00 = 1.200.000,00 sekretaris gol II 6 HOK x 150.000,00 = 900.000,00 anggota (gol III) 3 org 18 HOK x 150.000,00 = 2.700.000,00 anggota (gol II) 2 org 12 HOK x 125.000,00 = 1.500.000,00 moderator eselon IV 6 materi x 300.000,00 = 1.800.000,00
1.20 . 1.20.03 . 26.08 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	216.750.000,00	216.750.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 26.08 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.098.000,00	1.098.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 26.08 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	978.000,00	978.000,00	0,00	0,00	alat tulis kantor kertas folio HVS 80 gr 4 rim x 41.000,00 = 164.000,00 amplop polos ukuran besar 3 dus x 20.000,00 = 60.000,00 amplop ukuran kecil 6 dus x 11.000,00 = 66.000,00 isi hekter kecil no.10 1 pak x 31.000,00 = 31.000,00 binder clip 2 dus x 10.000,00 = 20.000,00 flasdisk 32 G

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.20 . 1.20.03 . 26.08 . 5.2.2.01.09	Belanja Dokumentasi/Dekorasi	120.000,00	120.000,00	0,00	0,00	1 buah x 287.000,00 = 287.000,00 cd-r 50 buah x 7.000,00 = 350.000,00 cetak foto 60 lembar x 2.000,00 = 120.000,00
1.20 . 1.20.03 . 26.08 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	36.000.000,00	36.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 26.08 . 5.2.2.02.06	Belanja Pameran / Promosi / Penyebarluasan Informasi (termasuk billboard, spanduk)	36.000.000,00	36.000.000,00	0,00	0,00	spanduk sosialisasi produk hukum 6 buah x 200.000,00 = 1.200.000,00 spanduk informasi perda 74 buah x 200.000,00 = 14.800.000,00 sosialisasi media massa sosialisasi media indonesia 4 buah x 5.000.000,00 = 20.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 26.08 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	31.500.000,00	31.500.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 26.08 . 5.2.2.03.21	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber/Pengajar PNS	31.500.000,00	31.500.000,00	0,00	0,00	narasumber narasumber eselon III 18 materi x 1.000.000,00 = 18.000.000,00 narasumber eselon IV 18 materi x 750.000,00 = 13.500.000,00
1.20 . 1.20.03 . 26.08 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	32.984.000,00	32.984.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 26.08 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	32.984.000,00	32.984.000,00	0,00	0,00	penggandaan LD dan BD 500 buku x 18.000,00 = 9.000.000,00 penggandaan himpunan LD dan BD 40 buku x 110.000,00 = 4.400.000,00 perlengkapan peserta 612 buku x 32.000,00 = 19.584.000,00
1.20 . 1.20.03 . 26.08 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	12.240.000,00	12.240.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 26.08 . 5.2.2.11.04	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	12.240.000,00	12.240.000,00	0,00	0,00	jamuan ringan jamuan ringan peserta sosialisasi 612 orang x 20.000,00 = 12.240.000,00
1.20 . 1.20.03 . 26.08 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	99.528.000,00	99.528.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 26.08 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	64.260.000,00	64.260.000,00	0,00	0,00	pengganti transport peserta 612 orang x 105.000,00 = 64.260.000,00
1.20 . 1.20.03 . 26.08 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	35.268.000,00	35.268.000,00	0,00	0,00	perjalanan dinas ke seluruh indonesia 1 paket x 35.268.000,00 = 35.268.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.20 . 1.20.03 . 26.08 . 5.2.2.17	Belanja Kursus, Pelatihan, Sosialisasi, dan Bintek PNS serta Kursus-Kursus Singkat/Pelatihan	3.400.000,00	3.400.000,00	0,00	0,00	biaya pertemuan bintek berkala JDI Hukum pertemuan bintek berkala JDI Hukum 2 orang x 1.700.000,00 = 3.400.000,00
1.20 . 1.20.03 . 26.08 . 5.2.2.17.03	Belanja Bimbingan Teknis	3.400.000,00	3.400.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 26.08 . 5.2.3	Belanja Modal	3.450.000,00	3.450.000,00	0,00	0,00	pembelian buku-buku peraturan 30 buku x 115.000,00 = 3.450.000,00
1.20 . 1.20.03 . 26.08 . 5.2.3.27	Belanja Modal Pengadaan Buku/Kepustakaan	3.450.000,00	3.450.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 26.08 . 5.2.3.27.21	BM Pengadaan Buku Peraturan Perundang-undangan	3.450.000,00	3.450.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah Lokasi Kegiatan : Kecamatan Bogor Tengah
1.20 . 1.20.03 . 26.09	Pengkajian dan Analisa Produk Hukum Daerah	47.300.000,00	47.300.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 26.09 . 5.2.1	Belanja Pegawai (Bel. Langsung)	14.200.000,00	14.200.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pengelola Kegiatan kuasa pengguna anggaran 3 OB x 600.000,00 = 1.800.000,00 PPTK 5 OB x 500.000,00 = 2.500.000,00 staf PPTK 12 OB x 450.000,00 = 5.400.000,00 Honor Tim Pengkajian Produk Hukum ketua gol IV 4 HOK x 250.000,00 = 1.000.000,00 sekretaris (gol III) 4 HOK x 175.000,00 = 700.000,00 anggota (gol III) 3 org 12 HOK x 150.000,00 = 1.800.000,00 anggota (gol II) 2 org 8 HOK x 125.000,00 = 1.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 26.09 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	14.200.000,00	14.200.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 26.09 . 5.2.1.01.01	Honorarium Pelaksanaan Kegiatan - PNS	14.200.000,00	14.200.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 26.09 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	33.100.000,00	33.100.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 26.09 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	784.000,00	784.000,00	0,00	0,00	alat tulis kantor kertas folio 7 rim x 41.000,00 = 287.000,00 stop map 100 buah x 1.200,00 = 120.000,00 isi heker kecil no 10 2 pak x 31.000,00 = 62.000,00 flasdisk 32 G
1.20 . 1.20.03 . 26.09 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	784.000,00	784.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.20 . 1.20.03 . 26.09 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	450.000,00	450.000,00	0,00	0,00	1 buah x 285.000,00 = 285.000,00 binder clip 3 dus x 10.000,00 = 30.000,00
1.20 . 1.20.03 . 26.09 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	450.000,00	450.000,00	0,00	0,00	penggandaan kajian 5 buku x 90.000,00 = 450.000,00
1.20 . 1.20.03 . 26.09 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	31.866.000,00	31.866.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 26.09 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	31.866.000,00	31.866.000,00	0,00	0,00	Perjalanan Dinas ke wilayah DKI Jakarta, Banten dan Jawa Barat 1 paket x 31.866.000,00 = 31.866.000,00
1.20 . 1.20.03 . 26.10	Pengelolaan Sistem Informasi Hukum	46.354.000,00	46.354.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah Lokasi Kegiatan : Kecamatan Bogor Tengah
1.20 . 1.20.03 . 26.10 . 5.2.1	Belanja Pegawai (Bel. Langsung)	39.550.000,00	39.550.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 26.10 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	39.550.000,00	39.550.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 26.10 . 5.2.1.01.01	Honorarium Pelaksanaan Kegiatan - PNS	39.550.000,00	39.550.000,00	0,00	0,00	Honor Pengelolaan Kegiatan PPTK 3 OB x 500.000,00 = 1.500.000,00 staf PPTK 12 OB x 450.000,00 = 5.400.000,00 Honorarium Tim Kerja Pelayanan Siskum penanggungjawab (eselon II) 11 HOK x 300.000,00 = 3.300.000,00 ketua (gol IV) 11 HOK x 250.000,00 = 2.750.000,00 sekretaris (gol III) 11 HOK x 175.000,00 = 1.925.000,00 anggota (gol III) 2 org 22 HOK x 150.000,00 = 3.300.000,00 anggota (gol II) 1 org 11 HOK x 125.000,00 = 1.375.000,00 Honorarium Tim Entry data produk hukum ketua (gol IV) 20 HOK x 250.000,00 = 5.000.000,00 sekretaris (gol III) 20 HOK x 175.000,00 = 3.500.000,00 anggota (gol III) 3 org 60 HOK x 150.000,00 = 9.000.000,00 anggota (gol II) 1 org 20 HOK x 125.000,00 = 2.500.000,00
1.20 . 1.20.03 . 26.10 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	6.804.000,00	6.804.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 26.10 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	529.500,00	529.500,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.20 . 1.20.03 . 26.10 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	529.500,00	529.500,00	0,00	0,00	alat tulis kantor kertas folio HVS 80 gr 6 rim x 40.000,00 = 240.000,00 snel hektek map folio 2 buah x 1.500,00 = 3.000,00 ballpoint 1 lusin x 25.000,00 = 25.000,00 kuitansi besar 2 buku x 3.000,00 = 6.000,00 binder klip 2 pak x 12.000,00 = 24.000,00 correction pen 1 buah x 6.500,00 = 6.500,00 cd rw 45 buah x 5.000,00 = 225.000,00
1.20 . 1.20.03 . 26.10 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	6.274.500,00	6.274.500,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 26.10 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	6.274.500,00	6.274.500,00	0,00	0,00	perjalanan dinas ke wilayah DKI Jakarta, Banten dan Jawa Barat 1 paket x 6.274.500,00 = 6.274.500,00
1.20 . 1.20.03 . 34	Penegakan Hukum dan Penerapan HAM	846.670.000,00	1.246.670.000,00	400.000.000,00	47,24	
1.20 . 1.20.03 . 34.06	Penunjang Rencana Aksi Nasional HAM	94.600.000,00	94.600.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah Lokasi Kegiatan : Kecamatan Bogor Tengah
1.20 . 1.20.03 . 34.06 . 5.2.1	Belanja Pegawai (Bel. Langsung)	31.900.000,00	31.900.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 34.06 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	25.150.000,00	25.150.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 34.06 . 5.2.1.01.01	Honorarium Pelaksanaan Kegiatan - PNS	24.250.000,00	24.250.000,00	0,00	0,00	Honorarium Sekretariat Tim Pelayanan Komunikasi Masyarakat (YANKKOMAS) Ketua (Gol IV) 4 HOK x 250.000,00 = 1.000.000,00 Sekretaris (Gol III) 4 HOK x 175.000,00 = 700.000,00 Anggota 16 HOK x 150.000,00 = 2.400.000,00 Panitia Pelaksana Cerdas Cermat HAM Penanggungjawab (Eselon II) 10 HOK x 300.000,00 = 3.000.000,00 Ketua (Gol IV) 10 HOK x 250.000,00 = 2.500.000,00 Wakil Ketua (Gol IV) 10 HOK x 225.000,00 = 2.250.000,00 Anggota Pelaksana Gol III (2 orang) 20 HOK x 150.000,00 = 3.000.000,00 Anggota Pelaksana Administrasi Gol II (4 orang) 40 HOK x 125.000,00 = 5.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.20 . 1.20.03 . 34.06 . 5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00	Pembaca Doa 2 HOK x 250.000,00 = 500.000,00 Pembawa acara 3 HOK x 300.000,00 = 900.000,00 Juri 6 HOK x 500.000,00 = 3.000.000,00 Honorarium Pejabat Pengadaan 2 HOK x 150.000,00 = 300.000,00 Honorarium Penerima Hasil Pekerjaan 2 HOK x 150.000,00 = 300.000,00 Pejabat Pembuat Komitmen 2 HOK x 150.000,00 = 300.000,00
1.20 . 1.20.03 . 34.06 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	6.750.000,00	6.750.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 34.06 . 5.2.1.02.08	Honorarium Pelaksanaan Kegiatan - Non PNS	6.750.000,00	6.750.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 34.06 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	62.700.000,00	62.700.000,00	0,00	0,00	Juri 3 HOK x 750.000,00 = 2.250.000,00 Panitia Pelaksana Cerdas Cermat HAM Sekretaris 10 HOK x 150.000,00 = 1.500.000,00 Anggota 30 HOK x 100.000,00 = 3.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 34.06 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	575.000,00	575.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 34.06 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	575.000,00	575.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 34.06 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	9.200.000,00	9.200.000,00	0,00	0,00	Belanja alat tulis kantor HVS 80 gram 5 rim x 45.000,00 = 225.000,00 Amplop 5 dus x 10.000,00 = 50.000,00 Flashdisk 16GB 2 buah x 150.000,00 = 300.000,00
1.20 . 1.20.03 . 34.06 . 5.2.2.02.06	Belanja Pameran / Promosi / Penyebarluasan Informasi (termasuk billboard, spanduk)	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 34.06 . 5.2.2.02.10	Belanja Pengadaan / Pemberian Hadiah	9.000.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00	Spanduk 1 buah x 200.000,00 = 200.000,00 Belanja piala 5 buah x 450.000,00 = 2.250.000,00 Hadiah juara cerdas cermat HAM Juara I 1 Kegiatan x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 Juara II 1 Kegiatan x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 Juara III 1 Kegiatan x 1.250.000,00 = 1.250.000,00 Juara harapan I

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						1 Kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Juara Khusus 1 Kegiatan x 500.000,00 = 500.000,00
1.20 . 1.20.03 . 34.06 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 34.06 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 34.06 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	Belanja penggandaan modul 60 eksemplar x 15.000,00 = 900.000,00
1.20 . 1.20.03 . 34.06 . 5.2.2.11.04	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	Jamuan snack 400 orang x 20.000,00 = 8.000.000,00 Jamuan makan 400 orang x 30.000,00 = 12.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 34.06 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	32.025.000,00	32.025.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 34.06 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	10.500.000,00	10.500.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 34.06 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	21.525.000,00	21.525.000,00	0,00	0,00	Uang harian 100 HOK x 105.000,00 = 10.500.000,00
1.20 . 1.20.03 . 34.07	Penanganan Perkara Perdata, Pidana dan TUN	378.400.000,00	778.400.000,00	400.000.000,00	105,71	Belanja perjalanan dinas luar Kota Bogor 1 Paket x 21.525.000,00 = 21.525.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah Lokasi Kegiatan : Kecamatan Bogor Tengah
1.20 . 1.20.03 . 34.07 . 5.2.1	Belanja Pegawai (Bel. Langsung)	48.000.000,00	72.000.000,00	24.000.000,00	50,00	
1.20 . 1.20.03 . 34.07 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	48.000.000,00	72.000.000,00	24.000.000,00	50,00	
1.20 . 1.20.03 . 34.07 . 5.2.1.01.01	Honorarium Pelaksanaan Kegiatan - PNS	48.000.000,00	72.000.000,00	24.000.000,00	50,00	
1.20 . 1.20.03 . 34.07 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	330.400.000,00	706.400.000,00	376.000.000,00	113,80	Belanja Pemantauan Perkara Perdata, TUN 40 kali kegiatan x 4 orang (Mediasi, Pembacaan Gugatan, Replik, Duplik, Pembuktian, Kesimpulan, Putusan, Banding dan Kasasi) Belanja Pemantauan Perkara Perdata, TUN 10 kali kegiatan x 4 orang (Mediasi, Pembacaan Gugatan, Replik, Duplik, Pembuktian, Kesimpulan, Putusan, Banding dan Kasasi) 80 OK x 600.000,00 = 48.000.000,00 Pembuatan Jawaban, Duplik, Kesimpulan, Memori Banding, Memori Kasasi, Kontra Memori Kasasi, 10 kali kegiatan x 4 orang 40 OK x 600.000,00 = 24.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 34.07 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	307.000.000,00	657.000.000,00	350.000.000,00	114,01	
1.20 . 1.20.03 . 34.07 . 5.2.2.03.16	Belanja Penunjang Penyelesaian Perkara Hukum	307.000.000,00	657.000.000,00	350.000.000,00	114,01	
						Fasilitasi Penanganan Perkara Perdata dan TUN

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.20 . 1.20.03 . 34.07 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	23.400.000,00	49.400.000,00	26.000.000,00	111,11	Perdata 29 LS x 13.000.000,00 = 377.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 34.07 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	23.400.000,00	49.400.000,00	26.000.000,00	111,11	TUN 20 LS x 14.000.000,00 = 280.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 34.08	Penyuluhan HUKUM	141.900.000,00	141.900.000,00	0,00	0,00	Perjalanan dinas luar Kota Bogor Perjalanan dinas seluruh Indonesia 1 Paket x 49.400.000,00 = 49.400.000,00
1.20 . 1.20.03 . 34.08 . 5.2.1	Belanja Pegawai (Bel. Langsung)	14.000.000,00	14.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah Lokasi Kegiatan : Kecamatan Bogor Tengah
1.20 . 1.20.03 . 34.08 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	14.000.000,00	14.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 34.08 . 5.2.1.01.01	Honorarium Pelaksanaan Kegiatan - PNS	14.000.000,00	14.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Tim Penyuluhan Hukum Ketua (Gol IV) 10 HOK x 250.000,00 = 2.500.000,00 Sekretaris (Gol III) 10 HOK x 175.000,00 = 1.750.000,00 Anggota Gol III (2 orang) 20 HOK x 150.000,00 = 3.000.000,00 Anggota Gol II (3 orang) 30 HOK x 125.000,00 = 3.750.000,00 Honorarium Moderator (Eselon IV) Honorarium Moderator (Eselon IV) 10 Moderator x 300.000,00 = 3.000.000,00
1.20 . 1.20.03 . 34.08 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	127.900.000,00	127.900.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 34.08 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	47.500.000,00	47.500.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 34.08 . 5.2.2.03.12	Belanja Jasa Pihak Ketiga	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00	Belanja jasa pihak ketiga Kejaksaan Negeri Bogor 1 Paket x 12.500.000,00 = 12.500.000,00 Kepolisian Resor Kota Bogor 1 Paket x 12.500.000,00 = 12.500.000,00
1.20 . 1.20.03 . 34.08 . 5.2.2.03.21	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber/Pengajar PNS	22.500.000,00	22.500.000,00	0,00	0,00	Narasumber Narasumber eselon IV (3 orangx10 kelurahan) 30 Materi x 750.000,00 = 22.500.000,00
1.20 . 1.20.03 . 34.08 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	80.400.000,00	80.400.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 34.08 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	78.750.000,00	78.750.000,00	0,00	0,00	Belanja perjalanan dinas dalam daerah 750 OH x 105.000,00 = 78.750.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.20 . 1.20.03 . 34.08 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	1.650.000,00	1.650.000,00	0,00	0,00	Belanja perjalanan dinas luar kota Bogor Belanja perjalanan dinas DKI Jakarta, Bandung 1 paket x 1.650.000,00 = 1.650.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah Lokasi Kegiatan : Kecamatan Bogor Tengah Honorarium Tim Pembinaan Kelurahan Sadar Hukum Ketua (Gol IV) 5 HOK x 250.000,00 = 1.250.000,00 Sekretaris (Gol III) 5 HOK x 175.000,00 = 875.000,00 Anggota (Gol III) 2 orang 10 HOK x 150.000,00 = 1.500.000,00 Anggota (Gol II) 3 orang 15 HOK x 125.000,00 = 1.875.000,00 Moderator (Ess IV) 5 Materi x 300.000,00 = 1.500.000,00 Narasumber Narasumber eselon IV (2 orang x 5 kelurahan) 10 Materi x 750.000,00 = 7.500.000,00 Belanja perjalanan dinas dalam daerah 400 HOK x 105.000,00 = 42.000.000,00 Belanja perjalanan dinas luar kota Bogor Belanja perjalanan dinas ke DKI Jakarta, Jawa Barat, Banten 1 Paket x 14.450.000,00 = 14.450.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah Lokasi Kegiatan : Kecamatan Bogor Tengah
1.20 . 1.20.03 . 34.09	Pembinaan Kadarkum (Kelurahan Sadar Hukum)	70.950.000,00	70.950.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 34.09 . 5.2.1	Belanja Pegawai (Bel. Langsung)	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 34.09 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 34.09 . 5.2.1.01.01	Honorarium Pelaksanaan Kegiatan - PNS	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 34.09 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	63.950.000,00	63.950.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 34.09 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	7.500.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 34.09 . 5.2.2.03.21	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber/Pengajar PNS	7.500.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 34.09 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	56.450.000,00	56.450.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 34.09 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	42.000.000,00	42.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 34.09 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	14.450.000,00	14.450.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 34.10	Bantuan Hukum Kepada Masyarakat Miskin	160.820.000,00	160.820.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 34.10 . 5.2.1	Belanja Pegawai (Bel. Langsung)	54.750.000,00	54.750.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.20 . 1.20.03 . 34.10 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	54.750.000,00	54.750.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 34.10 . 5.2.1.01.01	Honorarium Pelaksanaan Kegiatan - PNS	54.750.000,00	54.750.000,00	0,00	0,00	Honorarium pelaksana kegiatan Kuasa Pengguna Anggaran 3 OB x 650.000,00 = 1.950.000,00 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan 12 OB x 600.000,00 = 7.200.000,00 Staf Pelaksana Teknis Kegiatan (2 orang) 24 OB x 550.000,00 = 13.200.000,00 Honorarium Panitia Pengawas Daerah Pemberian Bantuan Hukum Penanggungjawab (Gol IV) 36 HOK x 250.000,00 = 9.000.000,00 Ketua (Gol IV) 36 HOK x 200.000,00 = 7.200.000,00 Sekretaris (Gol III) 36 HOK x 175.000,00 = 6.300.000,00 Anggota (Gol III) 36 HOK x 150.000,00 = 5.400.000,00 Anggota (Gol II) 36 HOK x 125.000,00 = 4.500.000,00
1.20 . 1.20.03 . 34.10 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	106.070.000,00	106.070.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 34.10 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	97.050.000,00	97.050.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 34.10 . 5.2.2.03.16	Belanja Penunjang Penyelesaian Perkara Hukum	97.050.000,00	97.050.000,00	0,00	0,00	Biaya bantuan hukum Litigasi 8 LS x 10.000.000,00 = 80.000.000,00 Non Litigasi 1 paket x 17.050.000,00 = 17.050.000,00
1.20 . 1.20.03 . 34.10 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	9.020.000,00	9.020.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.03 . 34.10 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	9.020.000,00	9.020.000,00	0,00	0,00	Belanja perjalanan dinas luar kota Bogor Belanja perjalanan dinas ke DKI Jakarta, Jawa Barat, Banten 1 Paket x 9.020.000,00 = 9.020.000,00
	SURPLUS / (DEFISIT)	(1.791.724.000,00)	(2.417.124.000,00)	(625.400.000,00)	34,90	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7

Bogor, 26 September 2016

WALIKOTA BOGOR

BIMA ARYA